
Nr 27—28 Statsutskottets utlåtande nr 27 år 1966 1

Nr 27

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående ett Kungl.
Maj:t lämnat bemyndigande att inråtta vissa tjänster 
i statsdepartementen.

(5 :e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Lundström m. fl. (1:477) och den andra inom andra kammaren av 
herr Ståhl m. fl. (II: 367), har hemställts att riksdagen före avgörandet av 
frågan om avlöningar till tjänstemän i statsdepartementen — utom utri
kesdepartementet — måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om fullständig redo
visning av det i motionerna angivna bemyndigandet att inrätta tjänster i 
de ifrågavarande departementen.

*
Beträffande motiveringen till ifrågavarande yrkande får utskottet hän

visa till motionen I: 477.

Utskottet. 1965 års riksdag beslöt, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag, 
bemyndiga Kungl. Maj :t att i statsdepartementen utom utrikesdepartemen
tet inrätta tjänster som departementsråd i lönegrad Br 4, kansliråd i löne
grad Br 3, departementssekreterare i lönegrad Br 1 samt departementssek
reterare eller kanslisekreterare i högst lönegrad Ae 27. I förevarande motio
ner hemställs att riksdagen — före avgörandet av frågan om avlöningar 
till tjänstemän i statsdepartementen (utom utrikesdepartementet) — måtte 
hos Kungl. Maj :t anhålla om fullständig redovisning av det nyssnämnda 
bemyndigandet att inrätta tjänster i departementen.

Utskottet vill framhålla att departementsrefonnen trädde i kraft den 1 
juli 1965. Den i motionerna framställda begäran om en fullständig redovis
ning av det förenämnda bemyndigandet kan enligt utskottets mening rim
ligtvis ej avse kortare tid än ett budgetår. Utskottet har därför uppfattat 
motionsyrkandet så att det i första hand avser en redovisning beträffande 
budgetåret 1965/66. En dylik redovisning får i enlighet härmed förutsät
tas kunna lämnas först i nästa års statsverksproposition.

Såsom i motionerna anförts gjordes i samband med ifrågavarande be- 
myndigandes tillkomst vissa uttalanden från regeringshåll med avseende 
på bemyndigandets utövande. Härav framgår att riksdagen förutsatts skola 
ha möjlighet att varje år pröva denna fråga. Med hänsyn härtill anser ut-
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skottet någon åtgärd från riksdagens sida av i motionerna avsedd inne
börd inte f. n. påkallad.

Utskottet hemställer,
att motionerna I: 477 och II: 367 icke må föranleda nå

gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 februari 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Anders

son, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar 
Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Virgin, Svensson, fru Wallent- 
heim, herrar Söderberg, Bengtson och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olof ström, Blid
fors, Ståhl, Almgren, Eliasson i Sundborn, fru Lewén-Eli»sson, fröken 
Elmén, herrar Bergman, fröken Olsson, herrar Lindholm, Cassel, Eskel, 
Källstad och Nilsson i Tvär ålund.

Reservation

av herr Axel Andersson, fröken Andersson, herrar Ivar Johansson, Per 
Jacobsson, Virgin, Bengtson, Harry Carlsson, Bohman, Ståhl, Eliasson i 
Sundborn, fröken Elmén, herrar Cassel, Källstad och Nilsson i Tvärålund, 
vilka ansett

dels att det stycke i utskottets yttrande, som börjar med »Såsom i» och 
slutar med »f. n. påkallad», bort ha följande lydelse:

»Enligt vad i motionerna anförts gjordes i samband med ifrågavarande 
bemyndigandes tillkomst vissa uttalanden från regeringshåll med avseende 
på bemyndigandets utövande. I anslutning härtill vill utskottet uttala ön
skemålet att riksdagen i statsverkspropositionen erhåller en fullständig 
redogörelse i berörda hänseende. Utskottet föreslår att riksdagen ger Kungl. 
Maj :t denna uppfattning till känna.»

dels ock att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:
»att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 477 och 

II: 367, i skrivelse till Kungl. Maj :t giva till känna vad ut
skottet anfört.»


